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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 5
Teleks nr 5

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuację społeczno-polityczną w województwie legnickim należy określić jako 
dobrą. Obserwuje się wyraźne oznaki dalszej stabilizacji życia. Wśród aktywu panuje  
przekonanie, że obecny okres po zawieszeniu stanu wojennego będzie powodował  
dalszy postęp we wzroście zaufania do władzy i partii, „czego warunkiem są podejmowane 
decyzje na rzecz poprawy warunków życia i pracy”.

Nadal duże zainteresowanie w dyskusjach budzi nadana audycja „z podziemia 
Solidarności”, określa się biorących w niej udział ludzi jako „bankrutów i awanturników”. 
Padają pytania – dlaczego znając miejsce ukrywania się liderów podziemia nie  
doprowadzi się do rozbicia tych grup? Krytycznie podchodzi się również do wypowiedzi 
L. Wałęsy, twierdzi się, że „dla zainteresowania swoją osobą gotów jest on wypowiadać 
największe brednie i szkodzić Polsce” (KG Paszowice). Pewne niepokoje występują  
w związku z zapowiedzianą podwyżkę cen, mówi się, że „nie zmieni ona sytuacji  
na rynku, lecz nastąpi dalszy spadek stopy życiowej ludności” (ROPP Jawor).

Jak informują nas towarzysze – w zakładach przemysłowych (m.in. na terenie  
Jawora) po okresie świątecznym, trwa normalna, rytmiczna praca. Kierownictwa  
zakładów z większą ufnością odnoszą się do realizacji planowych zadań 1983 roku. 
Wynika to z lepszego zaopatrzenia surowcowo-materiałowego, zacieśnienia więzów  
kooperacyjnych, a także wzrastającego zaangażowania załóg, bowiem nowe mechanizmy 
płacowe, wiążące wydajność pracy z możliwością podwyżek płac są pozytywnie 
przyjmowane.

Podobne opinie wyrażają również załogi zakładów pracy Lubina i Przemkowa.
W instancjach i organizacjach partyjnych trwa bieżąca, statutowa praca. Pracują  

zespoły przygotowujące materiały na Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczą.
W dniach 18 i 19 stycznia br. odbędą się rejonowe spotkania z delegatami na konferencje, 

na których omówi się przygotowania do jej odbycia.
W dniu dzisiejszym w Komitecie Miejskim PZPR w Lubinie odbyło się spotkanie  

I sekretarzy KZ/POP i dyrektorów przedsiębiorstw. Tematem spotkania było doskonalenie 
form współpracy instancji miejskiej z zakładowymi organizacjami partyjnymi i dyrekcjami 
zakładów lubińskich.

Również dzisiaj w KM w Legnicy odbyła się planowa cotygodniowa narada  
z I sekretarzami KZ/POP na temat zadań organizacji partyjnych wynikających z nowej 
sytuacji politycznej związanej z zawieszeniem stanu wojennego. Ponadto omówiono zadania 
organizacji partyjnych w pracy z emerytami i rencistami będącymi członkami partii oraz 
sprawy organizacyjne.



4

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

W środowisku wiejskim odbywają się zebrania na temat wdrażania ustawy o społeczno-
-zawodowych organizacjach rolników (m.in. w gminie Męcinka odbyło się 11 zebrań 
poświęconych tej tematyce). Z udziałem przedstawicieli Urzędu, GS, SKR i Banku  
odbywają się zebrania poświęcone omówieniu planu społeczno-gospodarczego na 1983 
rok (KG Męcinka, KMG Przemków), a także posiedzenia PRON (Wądroże Wielkie) i sesje  
GRN /KG Męcinka. W dyskusjach podnoszona jest sprawa braków w zaopatrzeniu rolnictwa 
w odzież roboczą, obuwie, cegłę, pustaki, rury i papę.

W dniu wczorajszym odbyło się uroczyste posiedzenie WKO, w którym uczestniczyło  
21 zaproszonych oficerów Wojska Polskiego. Dokonano oceny pracy żołnierzy w okresie 
stanu wojennego, które przedstawił pełnomocnik Komitetu Obrony Kraju płk Edward 
Kulpiński. Stwierdzono, że grupy operacyjne i komisarze wojskowi wnieśli duży wkład 
w zapewnienie ładu, bezpieczeństwa publicznego. Skutecznie też walczono z wszelkimi 
przejawami marnotrawstwa i niegospodarności. Podano wiele przykładów konkretnego  
i skutecznego działania grup operacyjnych i komisarzy wojskowych. Najbardziej  
zasłużonych oficerów udekorowano odznakami „Za zasługi dla województwa legnickiego”. 
Wszyscy otrzymali specjalne pisemne podziękowania przewodniczącego WKO.

Z przeprowadzonych działań antyspekulacyjnych w województwie legnickim  
w okresie miesiąca listopada i grudnia 1982 r. wynika, że Delegatura NIK  
przeprowadziła kontrolę działalności GS „Samopomoc Chłopska” w Piekarach Wielkich,  
w wyniku czego stwierdzono w jednym z punktów sprzedaży wyrobów dziewiarskich  
ukrycie przez ajenta obrotów wartości 1.980.456 zł. Również przeprowadzona przez 
Okręgową Delegaturę Państwowej Inspekcji i Przetwórstwa Artykułów Rolnych 
kontrola jakości produkowanych w masarni GS „Sam.Ch.” w Nosocicach – kiełbasy  
i wędlin podrobowych z sześciu badanych partiach – ujawniła, że cztery partie (74%)  
nie odpowiadały obowiązującej normie. Spore efekty przyniosły działania prowadzone 
przez jednostki MO na terenie województwa. M.in. w czasie akcji „Rynek” na targowisku 
w Legnicy zatrzymano szereg osób, u których zakwestionowano duże ilości skór z lisów, 
złota użytkowego, kryształów, butów, czekolady, kaset magnetofonowych na ogólną  
wartość 550 tys. zł. W sklepie nr 101 Międzywojewódzkiej Spółdzielni Inwalidów  
stwierdzono ukryte przez nabywcę artykuły cukiernicze wartości 8600 zł. W sklepie 
meblowym nr 12 WPHW w Chojnowie prowadzono sprzedaż mebli po cenach niższych 
od obowiązujących osobom nieuprawnionym do korzystania wg zasad sprzedaży wiązanej, 
wyłudzając w ten sposób od skarbu państwa 58.700 zł. Ponadto sprzedano tu 10 kompletów 
mebli wartości 300 tys. zł, również osobom nieuprawnionym. W jednym ze sklepów 
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podległych GS Udanin kierowniczka ukryła przed nabywcami różnego rodzaju wina  
ogólnej wartości 7895 zł.

W podanych sprawach prowadzone jest postępowanie wyjaśniające.

x  x  x

Z dnia 3 na 4 stycznia br. na terenie Lubina dokonano włamania do samochodu  
osobowego działacza partyjnego tow. DREWS Mirosława. Zdemolowano wnętrze 
samochodu i pozostawiono kartonik, na którym napisano, że „jest to odwet za aktywne 
włączanie się do tworzenia czerwonych związków zawodowych” – bez podpisu.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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